
Ano CLI No- 76
Brasília - DF, quarta-feira, 23 de abril de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042300196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 9
Ministério da Cultura ........................................................................ 12
Ministério da Defesa......................................................................... 13
Ministério da Educação .................................................................... 21
Ministério da Fazenda....................................................................... 67
Ministério da Integração Nacional ................................................... 79
Ministério da Justiça ......................................................................... 81
Ministério da Previdência Social...................................................... 82
Ministério da Saúde .......................................................................... 84
Ministério das Cidades...................................................................... 90
Ministério das Comunicações........................................................... 90
Ministério das Relações Exteriores .................................................. 96
Ministério de Minas e Energia......................................................... 97
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 100
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 102
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 102
Ministério do Esporte...................................................................... 102
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 103
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 106
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 106
Ministério do Turismo .................................................................... 110
Ministério dos Transportes ............................................................. 110
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 112
Ministério Público da União .......................................................... 112
Tribunal de Contas da União ......................................................... 114
Defensoria Pública da União.......................................................... 114
Poder Legislativo............................................................................. 115
Poder Judiciário............................................................................... 115
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 127
Ineditoriais ....................................................................................... 131

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 110245

Processo: 00034.00003720145 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa especializada para o fornecimento da vacina Tri-
valente composição 2014, contendo três tipos de cepas de vírus, in-
cluindo o acondicionamento adequado, transporte e aplicação, con-
forme especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/04/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sig, Quadra 06, Lote 800 - Terreo
Setor de Industria Gráficas - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 23/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 07/05/2014 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Valor do Edital R$ 5,90.

MAURO FRANCA MUNIZ
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2014) 110245-00001-2014NE000001

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014

Nº do Contrato: 64/2009. Nº do Processo: 00140.000583/2008-30. CON-
CEDENTE: Café Buffet do Lago Ltda - ME, CNPJ nº 05.329.539/0001-02.
CONCESSIONÁRIA: Presidência da República, CNPJ nº
00.394.411/0001-09. OBJETO: Prorrogação excepcional do prazo de vigên-
cia. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 4º da Lei nº 8.666/93.VIGÊNCIA:
15/04/2014 a 15/04/2015, ou até a conclusão do processo para nova con-
tratação, o que primeiro ocorrer. DATA DE ASSINATURA: 15/04/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2014 - UASG 110001

Processo: 00088001585201476 . Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de em-
presa para fornecimento de lixeiras. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
23/04/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto
Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 23/04/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propos-
tas: 09/05/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O
Edital está disponível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala 207,
do Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas: www.compras-
net.gov.br e www.sg.gov.br/secretaria-de-administracao/licitacoes.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 22/04/2014) 110001-00001-2014NE800561

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 110/2013

Sagrou-se vencedora do certame a empresa TECNO 2000
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 21.306.287/0001-52,
grupos 1 e 2, no valor total de R$ 1.672.950,00.

EDSON MURILO MENDES DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2014) 110001-00001-2014NE800561

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 110120

Número do Contrato: 523/2013.
Nº Processo: 01180000089.
PREGÃO SISPP Nº 35/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
73767790000109. Contratado : TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA -Ob-
jeto: Alterar Cláusula Décima do Preço, referente ao contrato celebrado
entre as partes. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II "d" e ÷ 5º da lei
8.666/93. Vigência: 27/03/2014 a 13/05/2014. Valor Total: R$4.050,87.
Fonte: 100000000 - 2014NE800230. Data de Assinatura: 27/03/2014.

(SICON - 22/04/2014) 110120-00001-2014NE800322

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2014 - UASG 110120

Processo: 01180002005/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Limpeza e lava-
gem de veículos da SEPA/Abin. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
23/04/2014 de 08h15 às 11h45 e de 14h às 17h45. Endereço: Spo Area 05,
Quadra 01 - Bloco g Sala 221 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 23/04/2014 às 08h15 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Pro-
postas: 07/05/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Deverão ser observadas todas as especificações dos itens constantes no
edital. O edital também estará disponível no sítio da ABIN: www.abin.gov.br.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/04/2014) 110120-00001-2014NE800012

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo no- 1/2014 publicado no DOU
de 10/04/2014, Seção 3, pág. 2, onde se lê: Valor R$ 29.212,20, leia-
se: Valor R$ 27.821,80

(SICON - 22/04/2014) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 110061

Número do Contrato: 00014/2010, subrogado pelaUASG: 110061 -
COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS.
Nº Processo: 00452004584200911.
PREGÃO SISPP Nº 8/2010. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 06234467000182. Contratado : FUTURA
- SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS LTDA.. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015. Valor Total:
R$59.326,56. Fonte: 100000000 - 2014NE800101. Data de Assina-
tura: 11/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 110161-00001-2014NE000065

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS
MULHERES

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo nº 002/2014, SICONV Nº
768033/2011 Processo : 00036.000677/2011-00, publicado no DOU
de 17 de abril de 2014, Seção 3, pág. 2. Onde se lê: ALUISIO
GUIMARAES MENDES FILHO, CPF nº 667.464.857-49 Leia-se:
LAÉRCIO GOMES COSTA, CPF nº 236.536.203-68.

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00004/2014 ao Convênio Nº 756400/2011.
Convenentes: Concedente : SECRETARIA DE DIREITOS HUMA-
NOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, Unidade Gestora:
200016, Gestão: 00001. Convenente : TERRA DE DIREITOS, CNPJ
nº 05.145.844/0001-44. Período de vigência do presente convênio,
bem como a readequação do cronograma físico das metas, de modo
que se possa operar as metas e etapas do projeto em consonância com
a data do desembolso. Nestes termos requer-se que o presente con-
vênio tenha como data final de execução: 31 de julho de 2014.. Valor
Total: R$ 514.281,38, Valor de Contrapartida: R$ 24.902,38, Vigência:
26/12/2011 a 26/07/2014. Data de Assinatura: 26/03/2014. Signatários:
Concedente : MARIA DO ROSARIO NUNES, CPF nº 489.893.710-
15, Convenente : DARCI FRIGO, CPF nº 427.318.109-63.

(SICONV(PORTAL) - 22/04/2014)

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2014

O Pregoiro da EBC torna público que a empresa HBL CA-
RIMBOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÈRCIO LTDA sagrou-se
vencedora do certame.

PABLO RÉGIO DE SOUSA UCHÔA

(SIDEC - 22/04/2014) 115406-20415-2014NE000002


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-23T06:00:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




